ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 605/QĐ-UBND
	Hà Nội, ngày 02 tháng 02 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG MỘT SỐ ĐIỀU QUYẾT ĐỊNH SỐ 1633/QĐ-UBND NGÀY 11/4/2016 CỦA CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VỀ VIỆC THÀNH LẬP QUỸ PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI THÀNH PHỐ HÀ NỘI
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013;
Căn cứ Nghị định số 94/2014/NĐ-CP ngày 17/10/2014 của Chính phủ quy định về thành lập và quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai;
Căn cứ Nghị định số 83/2019/NĐ-CP ngày 12/11/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 94/2014/NĐ-CP ngày 17/10/2014 của Chính phủ quy định về thành lập và quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai;
Căn cứ Quyết định số 1633/QĐ-UBND ngày 11/4/2016 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội về việc thành lập Quỹ Phòng, chống thiên tai thành phố Hà Nội;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 37/TTr-SNN ngày 22/01/2021.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều Quyết định số 1633/QĐ-UBND ngày 11/4/2016 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội về việc thành lập Quỹ Phòng, chống thiên tai thành phố Hà Nội:
1. Khoản 2 Điều 1 sửa đổi như sau:
“2. Quỹ Phòng, chống thiên tai thành phố Hà Nội (sau đây gọi tắt là Quỹ) là quỹ tài chính nhà nước ngoài ngân sách được thành lập ở thành phố Hà Nội, do Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội quản lý. Quỹ có con dấu riêng và được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước.”
2. Điểm a, điểm d, khoản 3 Điều 2 quy định nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan quản lý Quỹ sửa đổi như sau:
“a) Tham mưu Giám đốc Quỹ trình Ủy ban nhân dân Thành phố hướng dẫn việc lập, phê duyệt, thông báo kế hoạch thu Quỹ hàng năm đối với từng cơ quan, đơn vị, quận, huyện, thị xã trên địa bàn Thành phố và ban hành kế hoạch thu, chi Quỹ hàng năm.”
“d) Hàng năm lập báo cáo quyết toán thu, chi Quỹ, trình thẩm tra, phê duyệt theo quy định; tham mưu Ủy ban nhân dân Thành phố báo cáo Ban Chỉ đạo Trung ương về Phòng, chống thiên tai, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ Tài chính kết quả quản lý, thu, nộp, sử dụng Quỹ.”
3. Điều 3 sửa đổi như sau:
“Điều 3. Quy chế tổ chức, hoạt động của Quỹ
Giao Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các cơ quan, tổ chức liên quan xây dựng Quy chế tổ chức và hoạt động của Quỹ, trình Ủy ban nhân dân Thành phố phê duyệt ban hành.”
4. Thay đổi cụm từ “Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai” tại khoản 1 Điều 1 thành cụm từ “Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn”. Thay đổi cụm từ “Chi cục Đê điều và Phòng chống lụt bão” tại khoản 3 Điều 1 thành cụm từ “Chi cục Phòng, chống thiên tai”. Thay đổi cụm từ “Cơ quan thường trực Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai Thành phố” tại điểm đ khoản 3 Điều 2 thành cụm từ “Cơ quan thường trực phòng, chống thiên tai của Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn Thành phố”.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố; Thủ trưởng sở, ban, ngành Thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, huyện, thị xã; Giám đốc Quỹ phòng, chống thiên tai Thành phố và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Ban Chỉ đạo TW về PCTT;
- Bí thư Thành ủy Hà Nội;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND Thành phố;
- Chủ tịch UBND Thành phố;
- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố;
- Ban Chỉ huy PCTT và TKCN TP;
- Quỹ PCTT (04 bản);
- Cổng Thông tin điện tử Thành phố;
- VPUB: Các PCVP, KT, NC, THCB, TKBT;
- Lưu: VT, KT.
	CHỦ TỊCH

Chu Ngọc Anh